
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO/SEMED Nº 399 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a relação dos servidores inscritos para atuar como Professor-Tutor no Projeto Correção de Fluxo nas
unidades de ensino, constante na Resolução 391 de 06 de novembro de 2023 do Projeto de Correção de Fluxo.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do
Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a publicação da Resolução/Semed nº 391 de 06 de novembro de 2023 do Projeto de Correção de Fluxo
que regulamenta o cadastro de servidor público para atuar como Professor-Tutor no Projeto Correção de Fluxo nas
unidades de ensino, conforme disposto na Resolução 003/SEMED de 26 de janeiro de 2023 do Projeto de Correção de
Fluxo e dá outras providências,

CONSIDERANDO que não foi interposto recurso,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos servidores inscritos que tiveram a inscrição deferida ou indeferida.

Art. 2º O resultado encontra-se no Anexo I, Anexo II e Anexo III da presente Resolução.

Parágrafo Único. O resultado a que se refere o caput deste artigo, foi dividido nos períodos de atuação dos profissionais,
quais sejam: matutino, vespertino e intermediário.

Art.3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Corumbá 09 de novembro de 2023.

Genilson Canavarro de Abreu

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” nº 09 de 1º de janeiro de 2021

ANEXO 1

MATUTINO

NOME SITUAÇÃO

Helber Pires Da Costa Indeferido de acordo com o inciso IV do art.5º da Resolução/Semed nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

Laura Kharinie Saff Indeferido de acordo com o inciso IV do art.5º da Resolução/Semed nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

Thaís Aparecida Mello Da Silva Deferido

Selice Alves De Lima Indeferido de acordo com o inciso IV do art.5º da Resolução/Semed nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

Tirsilene Dias Lemos Deferido

Luciana Gomes De Freitas Indeferido de acordo com o inciso I do art.5º da Resolução/Semed nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

Maricelen Dos Santos Rodrigues Deferido



Motta

Celiane Auxiliadora Vianna
Assumpção

Indeferido de acordo com o inciso I do art.5º da Resolução/Semed nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

Franciele Dos Santos Elage Deferido

Nayara Soares Rosa Indeferido de acordo com o inciso IV do art.5º da Resolução/Semed nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

Jacqueline Vargas Duarte Indeferido de acordo com o inciso IV do art.5º da Resolução/Semed nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

ANEXO II

VESPERTINO

NOME SITUAÇÃO

Daniéli Nunes Silva Indeferido de acordo com o inciso I do Art.5º da RESOLUÇÃO/SEMED nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

Laura Helena Ferreira Papa Indeferido de acordo com o inciso I do Art.5º da RESOLUÇÃO/SEMED nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

Carolina Leal De Camargo Indeferido de acordo com o inciso IV do Art.5º da RESOLUÇÃO/SEMED nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

Michelle Da Silva De Oliveira
Nascimento Deferido

Silvana Alexsandra Coutinho
Morais

Indeferido de acordo com o inciso I do Art.5º da RESOLUÇÃO/SEMED nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

ANEXO III

INTERMEDIÁRIO

NOME SITUAÇÃO

Elisangela Leite De Moraes Indeferido de acordo com o inciso I do Art.5º da RESOLUÇÃO/SEMED nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

Fabíola Flora Da Silva Indeferido de acordo com o inciso IV do Art.5º da RESOLUÇÃO/SEMED nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

Ligia Beatriz Derval De Souza Deferido

Silvia Izabel Marques Da Silva Deferido

Erika Da Silva Pereira Indeferido de acordo com o inciso IV do Art.5º da RESOLUÇÃO/SEMED nº 391 de 06 de
novembro de 2023.



Graciane Pocube Campos Da
Silva

Indeferido de acordo com o inciso IV do Art.5º da RESOLUÇÃO/SEMED nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

Carla Cristina Salles Da Cruz
Dos Santos Deferido

Cleiton Da Silva Pereira Deferido

Rosângela Rosa De Brito Indeferido de acordo com o inciso IV do Art.5º da RESOLUÇÃO/SEMED nº 391 de 06 de
novembro de 2023.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 30c11ea3

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T09:21:53-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




